
D P A N 0 2 E 1 8 0 1

GESTIONE E BILANCIO MATERIE

 

Raccolta autorizzazioni siti di cave e discaricare

T 0 0 G E 0 1 G E O S C 0 1 A 1:5000

A

Emissione

 

 

 

 

 

 

Federico Durastanti

A844

PROGETTAZIONE:

PROGETTO ESECUTIVO

Direzione Progettazione e Realizzazione Lavori

IL PROGETTISTA:

IL GEOLOGO:

IL COORDINATORE PER LA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE:

IL RESPONSABILE DELL'INTEGRAZIONE DELLE PRESTAZIONI SPECIALISTICHE:
Dott. Ing. Nando Granieri
Ordine degli Ingegneri della Prov. di Perugia n° A351

Dott. Geol. Giorgio Cerquiglini
Ordine dei Geologi della Regione Umbria n°108

Dott. Ing. Filippo Pambianco
Ordine degli Ingegneri della Prov. di Perugia n° A1373

Sintagma

DATAPROTOCOLLO

MANDATARIA:
IL GRUPPO DI PROGETTAZIONE:

CODICE PROGETTO

DATA

N. PROG.PROGETTO LIV. PROG.

REVISIONE SCALA:

DESCRIZIONEREV.
REDATTO VERIFICATO

NOME FILE

APPROVATO

CODICE

ELAB.

Il R.U.P.
Dott. Ing.
Massimo Giovinazzo

MANDANTI:

ATI SINTAGMA - GDG - ICARIA

Dott.Ing. N.Granieri

Dott.Arch. N.Kamenicky

Dott.Ing. V.Truffini

Dott.Arch. A.Bracchini

Dott.Ing. F.Durastanti

Dott.Geol. G.Cerquiglini

Geom. S.Scopetta

Dott.Ing. L.Sbrenna

Dott.Ing. E.Sellari

Dott.Ing. F.Novelli

Dott.Ing. L.Dinelli

Dott.Ing. L.Nani

Dott.Ing. F.Pambianco

Dott. Agr. F.Berti Nulli

Dott. Ing. D.Carlaccini

Dott. Ing. S.Sacconi

Dott. Ing. G.Cordua

Dott. Ing. V.De Gori

Dott. Ing. V.Rotisciani

Dott. Ing. F.Macchioni

Dott. Ing. M.Sorbelli

Dott. Ing. V.Piunno

Dott. Ing. G.Pulli

Dott. Ing.
Ordine degli Ingegneri della Prov. di Terni n°

AN1

SS 16 ADRIATICA - VARIANTE DI ANCONA

Ampliamento da 2 a 4 corsie da Falconara a Baraccola

 1° Lotto: Tratto Falconara - Torrette (svincoli inclusi)

AutoCAD SHX Text
T00-GE01-GEO-SC01-A

AutoCAD SHX Text
04/09/2020

AutoCAD SHX Text
G.Strani

AutoCAD SHX Text
F.Durastanti

AutoCAD SHX Text
N.Granieri

AutoCAD SHX Text
COD.











Pag. 1
Determinazione n. 651 del 29/03/2016

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Del 29/03/2016 n. 651

Settore IV
4.2 - Area Rifiuti e suolo

4.2.1 -Rifiuti e suolo - Gestione rifiuti

OGGETTO:  D.LGS. 152/2006, ARTT. 214 E 216 - DM 5/2/1998. DITTA INERTI ESINO SRL 
- P.IVA: 02664000425 - SEDE LEGALE: VIA E. CURIEL 6, CASTELBELLINO (AN) - SEDE 
OPERATIVA: CONTRADA MOLINO, CASTELBELLINO. ISCRIZIONE N. 21/2016/PSR AL 
REGISTRO DELLE IMPRESE PER LO SVOLGIMENTO DELLE OPERAZIONI DI 
RECUPERO DI RIFIUTI NON PERICOLOSI

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visti:

 la parte IV del decreto legislativo n. 152 del 3 aprile 2006, recante “norme in  
materia ambientale”, che disciplina la gestione dei rifiuti in attuazione delle direttive 
comunitarie sui rifiuti, in particolare gli artt. 214 e 216, relativi alle operazioni di 
recupero di rifiuti ammesse alle procedure semplificate;

 il D.M. 5/2/1998, modificato con D.M. n. 186 del 5/4/2006, riguardante le norme 
tecniche generali per il recupero di materia o di energia dai rifiuti non pericolosi;

 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 515 del 16/4/2012 e s.m.i. che ha 
approvato le modalità di prestazione ed entità delle garanzie finanziarie relative alle 
operazioni di recupero e smaltimento dei rifiuti (escluse le discariche) di cui agli artt. 
208, 211, 214, 215, 216 del D.Lgs. 03/4/2006 n 152 e successive modifiche e 
integrazioni;

 il D.P.R. n. 59 del 13/03/2013 con cui è stato emanato il regolamento che disciplina 
il rilascio dell’autorizzazione unica ambientale, che sostituisce gli atti di 
comunicazione, notifica ed autorizzazione in materia ambientale, includendo tra essi, 
anche le comunicazioni d’inizio attività di recupero di rifiuti presentate ai sensi 
dell’art. 216 del D.Lgs. 152 del 03/04/2006; 

 l’art. 3 del D.P.R.  n. 59 del 13/03/2013, il quale stabilisce che è comunque salva la 
facoltà dei gestori degli impianti di non avvalersi dell’autorizzazione unica 
ambientale (AUA), nel caso in cui si tratti di attività soggette solo a comunicazione 
ovvero ad autorizzazione di carattere generale;



Pag. 2
Determinazione n. 651 del 29/03/2016

Vista la D.D. 202 del 28/4/2015, con la quale la ditta in oggetto è stata iscritta col n. 
26/2015/PSR al registro provinciale delle imprese che effettuano operazioni di recupero di rifiuti di 
cui agli artt. 214 e 216 del D.Lgs. 152/2006, fino al 28/4/2020, presso l’impianto sito a 
CASTELBELLINO in Contrada Molino;

Vista la nota prot. 2840 del 24/3/2016 del SUAP del Comune di CASTELBELLINO 
registrata in data 24/03/2016 al protocollo provinciale n. 33675, con cui è stata trasmessa la 
comunicazione della Ditta in oggetto pervenuta al SUAP il 9/3/2016, ai fini della modifica della 
suddetta iscrizione;

Visto l’Allegato 1 suballegato 1 del D.M. 05/02/98, che riporta le norme tecniche per il 
recupero dei rifiuti non pericolosi e l’allegato  4 sub. 1 che riporta le quantità massime di rifiuti non 
pericolosi recuperabili per ogni tipologia per beneficiare della procedura semplificata;

Preso atto che la ditta ha stipulato una garanzia finanziaria di importo pari a € 214.900 e 
scadenza al 28/4/2020, con la società di intermediazione finanziaria ILFA LEASING SPA di Roma;

Preso atto che la società di intermediazione finanziaria ILFA LEASING SPA di Roma è 
segnalata sul sito internet dalla Banca d’Italia come soggetto non abilitato alla stipulazione di 
garanzie nei confronti di enti e amministrazioni pubbliche;

Ritenuto di subordinare l’accoglimento della domanda della ditta, alla presentazione di 
idonea garanzia finanziaria ai sensi della DGR 515/2012;

Ritenuto di considerare il presente atto di carattere transitorio, soggetto a revoca o modifica 
o sospensione per evitare danni a persone  ed a beni pubblici e privati ed in tutti gli altri casi in cui 
ciò si renda necessario nel pubblico interesse anche per cause non imputabili al titolare del 
provvedimento d’iscrizione e di subordinarlo, in ogni caso, alle altre norme regolamentari, anche 
regionali, più restrittive che dovessero intervenire in materia;

DETERMINA

I. di modificare l’iscrizione nel Registro Provinciale delle imprese che effettuano operazione di 
recupero rifiuti n. 26/2015/PSR, emessa con  D.D. 202 del 28/4/2015, in favore della ditta 
INERTI ESINO SRL (P. IVA 02664000425) con sede legale in CASTELBELLINO 
([siglaProvImpresa]), Via E. CURIEL 6, e sede dell’impianto nel comune di CASTELBELLINO 
(AN), Contrada Molino, per lo svolgimento delle attività di recupero rifiuti:
 R5: riciclo/recupero di altre sostanze inorganiche
 R13: messa in riserva di rifiuti per sottoporli a una delle operazioni indicate nei punti da R1 

e R12 (escluso il deposito temporaneo, prima della raccolta, nel luogo in cui sono prodotti);
delle seguenti tipologie e quantità massime di rifiuti non pericolosi:

Rif. n.p. - DM 05/02/98 e s.m.i.

07.11  pietrisco tolto d'opera  R13 - 07.11.3c
 Stoccaggio 
istantaneo

 Stoccaggio 
annuale

 Quantità max 
annuale rifiuti 
recuperabili

   Codice 
CER

 Descrizione codici CER

  
 t

 t  t

   170508  pietrisco per massicciate ferroviarie, diverso da quello di cui alla voce 17 05 07  5000  12820  0 
   TOTALE  5000  12820  0



Pag. 3
Determinazione n. 651 del 29/03/2016

07.31bis  terre e rocce di scavo  R13 - 07.31bis.3c
 Stoccaggio 
istantaneo

 Stoccaggio 
annuale

 Quantità max 
annuale rifiuti 
recuperabili

   Codice 
CER

 Descrizione codici CER

  
 t

 t  t

   170504  terra e rocce, diverse da quelle di cui alla voce 17 05 03  20000  47760  0 
   TOTALE  20000  47760  0

II. le succitate operazioni devono essere effettuate nel rispetto della legislazione vigente in materia e, 
in particolare, le caratteristiche dei rifiuti, la loro provenienza, le attività di recupero a cui sono 
sottoposti e le caratteristiche delle materie prime e/o dei prodotti ottenuti devono essere conformi 
a quanto previsto dal D.M. 5/2/1998 e successive modifiche apportate dal D.M. 186/06;

III. la Ditta è tenuta a comunicare a questa Provincia ogni variazione ostativa alla prosecuzione 
dell’attività e le eventuali variazioni intervenute in ordine allo strumento urbanistico;

IV. la Ditta dovrà provvedere al versamento del diritto di iscrizione annuale a favore 
dell’Amministrazione Prov.le di Ancona (c/c postale n. 14577605 intestato  alla Provincia di 
Ancona – Area Ecologia – Rifiuti) con le modalità indicate nel D.M. 350 del 21/07/1998. In caso 
di mancato pagamento verrà avviato il procedimento di revoca dell’iscrizione;

V. la Ditta dovrà presentare, prima dell’inizio dell’attività di messa in riserva (R13) dei rifiuti 
classificati 7.11 (CER 170508), idonea garanzia finanziaria in originale, da stipulare secondo i 
criteri indicati nella delibera di Giunta della Regione Marche 515 del 16/04/2012, e secondo gli 
schemi approvati con la determinazione dirigenziale della provincia di Ancona n. 545 del 
27/11/2015;

VI.  di dare atto che il presente provvedimento non comporta per sua natura impegno di spesa;

VII. il presente provvedimento è emanato in unico originale conservato agli atti dell’Area Ambiente;

VIII. di dare esecuzione al procedimento con il presente disposto designandone, a norma dell’art. 5 
della legge 241/1990, a responsabile il rag. Leonardo Sorichetti.

DOCUMENTAZIONE DI RIFERIMENTO CONSERVATA AGLI ATTI DELL’UFFICIO:
  Class. O .F .01.03.682 completa

Ancona, 29/03/2016 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

SBRISCIA  MASSIMO
(sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



Pag. 1
Determinazione n. 652 del 29/03/2016

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Del 29/03/2016 n. 652

Settore IV
4.2 - Area Rifiuti e suolo

4.2.1 -Rifiuti e suolo - Gestione rifiuti

OGGETTO:  D.LGS. 152/2006 - DM 5/2/1998. DITTA INERTI ESINO SRL - P.IVA: 
02664000425 - SEDE LEGALE: VIA E. CURIEL 6, CASTELBELLINO (AN) - SEDE 
OPERATIVA: CONTRADA STAZIONE, CASTELBELLINO. ISCRIZIONE N. 20/2016/PSR 
AL REGISTRO DELLE IMPRESE PER LO SVOLGIMENTO DELLE OPERAZIONI DI 
RECUPERO DI RIFIUTI NON PERICOLOSI NELLA PROCEDURA AUA DI CUI AL D.P.R. 
N. 59 DEL 13/03/2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visti:

 la parte IV del decreto legislativo n. 152 del 3 aprile 2006, recante “norme in  
materia ambientale”, che disciplina la gestione dei rifiuti in attuazione delle direttive 
comunitarie sui rifiuti;

 il D.M. 5/2/1998, modificato con D.M. n. 186 del 5/4/2006, riguardante le norme 
tecniche generali per il recupero di materia o di energia dai rifiuti non pericolosi;

 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 515 del 16/4/2012 e s.m.i. che ha 
approvato le modalità di prestazione ed entità delle garanzie finanziarie relative alle 
operazioni di recupero e smaltimento dei rifiuti (escluse le discariche) di cui agli artt. 
208, 211, 214, 215, 216 del D.Lgs. 03/4/2006 n 152 e successive modifiche e 
integrazioni;

 il D.P.R. n. 59 del 13/03/2013 con cui è stato emanato il regolamento che disciplina 
il rilascio dell’autorizzazione unica ambientale, che sostituisce gli atti di 
comunicazione, notifica ed autorizzazione in materia ambientale, includendo tra essi, 
anche le comunicazioni d’inizio attività di recupero di rifiuti presentate ai sensi 
dell’art. 216 del D.Lgs. 152 del 03/04/2006; 

Vista l’AUA n. 17/2014, rilasciata dal Comune di Castelbellino a favore della ditta in 
oggetto il 6/7/2015, che comprende anche il titolo ambientale costituito dall’iscrizione n. 
14/2015/PSR nel registro provinciale delle imprese che effettuano operazioni di recupero di rifiuti;



Pag. 2
Determinazione n. 652 del 29/03/2016

Vista la PEC prot. 2842 del 24/3/2016 con la quale il SUAP del Comune di 
CASTELBELLINO ha trasmesso la domanda di modifica dell’AUA della Ditta in oggetto, relativa 
esclusivamente all’iscrizione n. 14/2015/PSR nel Registro provinciale per il recupero dei rifiuti;

Visto l’Allegato 1 suballegato 1 del D.M. 05/02/98, che riporta le norme tecniche per il 
recupero dei rifiuti non pericolosi e l’allegato  4 sub. 1 che riporta le quantità massime di rifiuti non 
pericolosi recuperabili per ogni tipologia per beneficiare della procedura semplificata;

Vista la garanzia finanziaria prestata dalla ditta in oggetto, di importo pari ad euro 52.551 e 
scadenza al 16/9/2018;

Ritenuto di accogliere la domanda della ditta;
Ritenuto di considerare il presente atto di carattere transitorio, soggetto a revoca o modifica 

o sospensione per evitare danni a persone  ed a beni pubblici e privati ed in tutti gli altri casi in cui 
ciò si renda necessario nel pubblico interesse anche per cause non imputabili al titolare del 
provvedimento d’iscrizione e di subordinarlo, in ogni caso, alle altre norme regolamentari, anche 
regionali, più restrittive che dovessero intervenire in materia;

DETERMINA

I. Di modificare l’iscrizione della ditta INERTI ESINO SRL (P. IVA 02664000425) con sede legale 
in Via E. Curiel 6, CASTELBELLINO (AN), e sede dell’impianto nel comune di 
CASTELBELLINO (AN), Contrada Stazione, quest’ultima censita al foglio 1, mapp. 106,  nel 
Registro Provinciale delle imprese che effettuano operazioni di recupero rifiuti, per lo 
svolgimento delle attività di recupero rifiuti:
 R5: riciclo/recupero di altre sostanze inorganiche
 R13: messa in riserva di rifiuti per sottoporli a una delle operazioni indicate nei punti da R1 

e R12 (escluso il deposito temporaneo, prima della raccolta, nel luogo in cui sono prodotti);
delle seguenti tipologie e quantità massime di rifiuti non pericolosi:

Rif. n.p. - DM 05/02/98 e s.m.i.

07.01  rifiuti costituiti da laterizi, intonaci e conglomerati di cemento armato e non, comprese le 
traverse e traversoni ferroviari e i pali in calcestruzzo armato provenienti da linee ferroviarie, 
telematiche ed elettriche e frammenti di rivestimenti stradali, purchè prive di amianto

 R5 - 07.01.3a,
R13 - 07.01.3

 Stoccaggio 
istantaneo

 Stoccaggio 
annuale

 Quantità max 
annuale rifiuti 
recuperabili

   Codice 
CER

 Descrizione codici CER

  
 t

 t  t

   101311  rifiuti della produzione di materiali compositi a base di cemento, diversi da quelli 
di cui alle voci 10 13 09 e 10 13 10

   

   170101  cemento    
   170102  mattoni    
   170103  mattonelle e ceramiche    
   170107  miscugli o scorie di cemento, mattoni, mattonelle e ceramiche, diverse da quelle di 

cui alla voce 17 01 06
   

   170802  materiali da costruzione a base di gesso diversi da quelli di cui alla voce 17 08 01    
   170904  rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione, diversi da quelli di cui alle 

voci 17 09 01, 17 09 02 e 17 09 03
   

   TOTALE  5000  20720  14000

07.06  conglomerato bituminoso, frammenti di piattelli per il tiro al volo  R5 - 07.06.3c,



Pag. 3
Determinazione n. 652 del 29/03/2016

R13 - 07.06.3
 Stoccaggio 
istantaneo

 Stoccaggio 
annuale

 Quantità max 
annuale rifiuti 
recuperabili

   Codice 
CER

 Descrizione codici CER

  
 t

 t  t

   170302  miscele bituminose diverse da quelle di cui alla voce 17 03 01  1000  2000  2000 
   TOTALE  1000  2000  2000

07.11  pietrisco tolto d'opera  R5 - 07.11.3 a,c,
R13 - 07.11.3

 Stoccaggio 
istantaneo

 Stoccaggio 
annuale

 Quantità max 
annuale rifiuti 
recuperabili

   Codice 
CER

 Descrizione codici CER

  
 t

 t  t

   170508  pietrisco per massicciate ferroviarie, diverso da quello di cui alla voce 17 05 07  1500  7180  10000 
   TOTALE  1500  7180  10000

12.03  fanghi e polveri da segagione e lavorazione pietre, marmi e ardesie  R5 - 12.03.3a,
R13 - 12.03.3

 Stoccaggio 
istantaneo

 Stoccaggio 
annuale

 Quantità max 
annuale rifiuti 
recuperabili

   Codice 
CER

 Descrizione codici CER

  
 t

 t  t

   010410  polveri e residui affini, diversi da quelli di cui alla voce 01 04 07    
   010413  rifiuti prodotti dalla lavorazione della pietra, diversi da quelli di cui alla voce 01 

04 07
   

   TOTALE  2000  2600  2600

II. le succitate operazioni devono essere effettuate nel rispetto della legislazione vigente in materia e, 
in particolare, le caratteristiche dei rifiuti, la loro provenienza, le attività di recupero a cui sono 
sottoposti e le caratteristiche delle materie prime e/o dei prodotti ottenuti devono essere conformi 
a quanto previsto dal D.M. 5/2/1998 e successive modifiche apportate dal D.M. 186/06;

III. la Ditta è tenuta a comunicare a questa Provincia ogni variazione ostativa alla prosecuzione 
dell’attività e le eventuali variazioni intervenute in ordine allo strumento urbanistico;

IV. la Ditta dovrà provvedere al versamento del diritto di iscrizione annuale a favore 
dell’Amministrazione Prov.le di Ancona (c/c postale n. 14577605 intestato  alla Provincia di 
Ancona – Area Ecologia – Rifiuti) con le modalità indicate nel D.M. 350 del 21/07/1998. In caso 
di mancato pagamento verrà avviato il procedimento di revoca dell’iscrizione;

V. entro 30 giorni, e in ogni caso prima dell’effettivo superamento del quantitativo dei rifiuti in 
stoccaggio istantaneo consentito prima della presente modifica, la Ditta deve adeguare l’importo e 
la durata della garanzia finanziaria in essere, oppure stipulare una nuova garanzia, secondo i 
criteri indicati nella delibera di Giunta della Regione Marche 515 del 16/04/2012, e secondo gli 
schemi approvati con la determinazione dirigenziale della provincia di Ancona n. 545 del 



Pag. 4
Determinazione n. 652 del 29/03/2016

27/11/2015. Entro il medesimo termine e condizioni di cui sopra, il suddetto adeguamento o 
nuova garanzia deve essere trasmesso in originale alla Provincia;

VI.  di dare atto che il presente provvedimento non comporta per sua natura impegno di spesa;

VII. di dare esecuzione al procedimento con il presente disposto designandone, a norma dell’art. 5 
della legge 241/1990, a responsabile il rag. Leonardo Sorichetti.

DOCUMENTAZIONE DI RIFERIMENTO CONSERVATA AGLI ATTI DELL’UFFICIO:
  Class. O .F .01.03.682 completa

Ancona, 29/03/2016 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

SBRISCIA  MASSIMO
(sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



 

 
Organismo Notificato/Notified body N./No. 0474 
RINA Services S.p.A.  
Via Corsica, 12 – 16128 Genova (GE) 
Italy 

 
 

Pag. 1 di 1 

ALLEGATO AL CERTIFICATO DI CONFORMITÀ DEL CONTROLLO DELLA PRODUZIONE IN FABBRICA / 
ANNEX TO CERTIFICATE OF CONFORMITY OF THE FACTORY PRODUCTION CONTROL 

N./No. 0474-CPR-0741 

DESCRIZIONE DEI PRODOTTI OGGETTO DEL CERTIFICATO / 
DESCRIPTION OF PRODUCTS TO WHICH THE CERTIFICATE REFERS 

Denominazione 
commerciale Identificazione 

Granulometria 
(d/D)  

Categoria 
Provenienza 

Sabbia 0/6 Aggregato fine  
naturale frantumato 0/4 – GF 85 

Cava Loc. Piane Ameno 
60035 Jesi (AN) 

Ghiaino 6/10 Aggregato grosso 
naturale non frantumato 6.3/10 – GC 85/15  

Sabbia 0/8 riciclata Aggregato in frazione 
unica riciclato frantumato 0/8 – GA 85 

Materiale riciclato 
da demolizioni edili 

Stabilizzato 0/40 
riciclato 

Aggregato in frazione 
unica riciclato frantumato 0/31,5 – GA 85 

Pietrisco 40/100 
riciclato 

Aggregato grosso 
riciclato frantumato 40/100 – GC 80-20 

 

Genova, 29/12/2016  RINA Services S.p.A. 
Il Direttore Tecnico / Technical manager 

Revisione n. / Revision no.: 2  

 
  (Ing. Paolo SALZA) 

Disposizioni nazionali applicabili al prodotto / National regulations concerning the product: D.I. 11 aprile 2007 

 
 

RINA Services S.p.A.  
Società a socio unico RINA S.p.A. C.F. / P. Iva / R.I. Genova N. 03487840104   Tel. +39 010 53851 – Fax +39 010 5351000 

Via Corsica, 12 – 16128 Genova Cap. Soc. € 35.000.000,00 i.v. www.rina.org - info@rina.org 
 







 

 
Organismo Notificato/Notified body N./No. 0474 
RINA Services S.p.A.  
Via Corsica, 12 – 16128 Genova (GE) 
Italy 

 

 
     

CERTIFICATO DI CONFORMITÀ DEL CONTROLLO DELLA PRODUZIONE IN FABBRICA / 
CERTIFICATE OF CONFORMITY OF THE FACTORY PRODUCTION CONTROL 

N./No. 0474-CPR-0739 

In conformità al Regolamento N. 305/2011/EU del Parlamento Europeo e del Consiglio del 9 marzo 2011 (Regolamento 
Prodotti da Costruzione o CPR), questo certificato si applica al prodotto da costruzione / 

In compliance with Regulation No. 305/2011/EU of the European Parliament and of the Council of 9 March 2011 (the 
Construction Products Regulation or CPR), this certificate applies to the construction product 

Aggregati per calcestruzzo / Aggregates for concrete 

come descritto nell’allegato al presente certificato / as described in the annex to this certificate 

prodotto dal fabbricante / produced by the manufacturer 

EDILSCAVI S.R.L. 

Via De Gasperi, 42 - 60020 Agugliano (AN) 

nello stabilimento di produzione / in the manufacturing plant 

Località Chiusa - 60020 Agugliano (AN) 

Il presente certificato attesta che tutte le disposizioni riguardanti la valutazione e la verifica della costanza della prestazione 
descritte nell'Allegato ZA della norma / 

This certificate attests that all provisions concerning the assessment and verification of constancy of performance 
described in Annex ZA of the standard 

 
EN 12620:2002/A1:2008 

 
nell’ambito del sistema 2+, sono applicate e che / under system 2+, are applied and that 

il controllo della produzione in fabbrica soddisfa tutti i requisiti prescritti di cui sopra / 
the factory production control fulfils all the prescribed requirements set out above 

Il presente certificate è stato emesso la prima volta il 29/05/2013 (vigente la Direttiva 89/106/CEE) ed ha validità sino a che 
i metodi di prova e/o i requisiti del controllo della produzione in fabbrica stabiliti nella norma armonizzata di cui sopra, 
utilizzati per valutare la prestazione delle caratteristiche dichiarate, non cambino, e il prodotto e le condizioni di produzione 
nello stabilimento non subiscano modifiche significative. 

This certificate was first issued on  29/05/2013 (in accordance with the applicable Directive 89/106/EEC) and will remain 
valid as long as the test methods and/or factory production control requirements included in the harmonised standard set 
out above, used to assess the performance of the declared characteristics, do not change, and the product, and the 
manufacturing conditions in the plant are not modified significantly. 

  
Genova, 01/09/2014  RINA Services S.p.A. 

Il Direttore Tecnico / Technical Manager 

Revisione n. / Revision no.:  1   

 
  (Ing. Paolo SALZA) 

Disposizioni nazionali applicabili al prodotto / National regulations concerning the product: D.I. 11 aprile 2007 
 

 
RINA Services S.p.A.  
Società a socio unico RINA S.p.A. C.F. / P. Iva / R.I. Genova N. 03487840104   Tel. +39 010 53851 – Fax +39 010 5351000 

Via Corsica, 12 – 16128 Genova Cap. Soc. € 35.000.000,00 i.v. www.rina.org - info@rina.org 
 



 

 
Organismo Notificato/Notified body N./No. 0474 
RINA Services S.p.A.  
Via Corsica, 12 – 16128 Genova (GE) 
Italy 

 

 
     

CERTIFICATO DI CONFORMITÀ DEL CONTROLLO DELLA PRODUZIONE IN FABBRICA / 
CERTIFICATE OF CONFORMITY OF THE FACTORY PRODUCTION CONTROL 

N./No. 0474-CPR-0740 

In conformità al Regolamento N. 305/2011/EU del Parlamento Europeo e del Consiglio del 9 marzo 2011 (Regolamento 
Prodotti da Costruzione o CPR), questo certificato si applica al prodotto da costruzione / 

In compliance with Regulation No. 305/2011/EU of the European Parliament and of the Council of 9 March 2011 (the 
Construction Products Regulation or CPR), this certificate applies to the construction product 

Aggregati per miscele bituminose e trattamenti superficiali per strade, aeroporti e 
altre aree soggette a traffico /  

Aggregates for bituminous mixtures and surface treatments for roads, airfields and 
other trafficked areas 

come descritto nell’allegato al presente certificato / as described in the annex to this certificate 

prodotto dal fabbricante / produced by the manufacturer 

EDILSCAVI S.R.L. 

Via De Gasperi, 42 - 60020 Agugliano (AN) 

nello stabilimento di produzione / in the manufacturing plant 

Località Chiusa - 60020 Agugliano (AN) 

Il presente certificato attesta che tutte le disposizioni riguardanti la valutazione e la verifica della costanza della prestazione 
descritte nell'Allegato ZA della norma / 

This certificate attests that all provisions concerning the assessment and verification of constancy of performance 
described in Annex ZA of the standard 

 
EN 13043:2002/AC:2004 

 
nell’ambito del sistema 2+, sono applicate e che / under system 2+, are applied and that 

il controllo della produzione in fabbrica soddisfa tutti i requisiti prescritti di cui sopra / 
the factory production control fulfils all the prescribed requirements set out above 

Il presente certificate è stato emesso la prima volta il 29/05/2013 (vigente la Direttiva 89/106/CEE) ed ha validità sino a che 
i metodi di prova e/o i requisiti del controllo della produzione in fabbrica stabiliti nella norma armonizzata di cui sopra, 
utilizzati per valutare la prestazione delle caratteristiche dichiarate, non cambino, e il prodotto e le condizioni di produzione 
nello stabilimento non subiscano modifiche significative. 

This certificate was first issued on  29/05/2013 (in accordance with the applicable Directive 89/106/EEC) and will remain 
valid as long as the test methods and/or factory production control requirements included in the harmonised standard set 
out above, used to assess the performance of the declared characteristics, do not change, and the product, and the 
manufacturing conditions in the plant are not modified significantly. 

  
Genova, 01/09/2014  

RINA Services S.p.A. 
Il Direttore Tecnico / Technical Manager 

Revisione n. / Revision no.:  1   
 

  (Ing. Paolo SALZA) 

Disposizioni nazionali applicabili al prodotto / National regulations concerning the product: D.I. 16 novembre 2009 
 

 
RINA Services S.p.A.  
Società a socio unico RINA S.p.A. C.F. / P. Iva / R.I. Genova N. 03487840104   Tel. +39 010 53851 – Fax +39 010 5351000 

Via Corsica, 12 – 16128 Genova Cap. Soc. € 35.000.000,00 i.v. www.rina.org - info@rina.org 
 



 

 
Organismo Notificato/Notified body N./No. 0474 
RINA Services S.p.A.  
Via Corsica, 12 – 16128 Genova (GE) 
Italy 

 

 
     

CERTIFICATO DI CONFORMITÀ DEL CONTROLLO DELLA PRODUZIONE IN FABBRICA / 
CERTIFICATE OF CONFORMITY OF THE FACTORY PRODUCTION CONTROL 

N./No. 0474-CPR-0741 

In conformità al Regolamento N. 305/2011/EU del Parlamento Europeo e del Consiglio del 9 marzo 2011 (Regolamento 
Prodotti da Costruzione o CPR), questo certificato si applica al prodotto da costruzione / 

In compliance with Regulation No. 305/2011/EU of the European Parliament and of the Council of 9 March 2011 (the 
Construction Products Regulation or CPR), this certificate applies to the construction product 

Aggregati per materiali non legati e legati con leganti idraulici per l'impiego in opere 
di ingegneria civile e nella costruzione di strade /  

Aggregates for unbound and hydraulically bound materials for use in civil 
engineering work and road construction 

come descritto nell’allegato al presente certificato / as described in the annex to this certificate 

prodotto dal fabbricante / produced by the manufacturer 

EDILSCAVI S.R.L. 

Via De Gasperi, 42 - 60020 Agugliano (AN) 

nello stabilimento di produzione / in the manufacturing plant 

Località Chiusa - 60020 Agugliano (AN) 

Il presente certificato attesta che tutte le disposizioni riguardanti la valutazione e la verifica della costanza della prestazione 
descritte nell'Allegato ZA della norma / 

This certificate attests that all provisions concerning the assessment and verification of constancy of performance 
described in Annex ZA of the standard 

 
EN 13242:2002/A1:2007 

 
nell’ambito del sistema 2+, sono applicate e che / under system 2+, are applied and that 

il controllo della produzione in fabbrica soddisfa tutti i requisiti prescritti di cui sopra / 
the factory production control fulfils all the prescribed requirements set out above 

Il presente certificate è stato emesso la prima volta il 29/05/2013 (vigente la Direttiva 89/106/CEE) ed ha validità sino a che 
i metodi di prova e/o i requisiti del controllo della produzione in fabbrica stabiliti nella norma armonizzata di cui sopra, 
utilizzati per valutare la prestazione delle caratteristiche dichiarate, non cambino, e il prodotto e le condizioni di produzione 
nello stabilimento non subiscano modifiche significative. 

This certificate was first issued on  29/05/2013 (in accordance with the applicable Directive 89/106/EEC) and will remain 
valid as long as the test methods and/or factory production control requirements included in the harmonised standard set 
out above, used to assess the performance of the declared characteristics, do not change, and the product, and the 
manufacturing conditions in the plant are not modified significantly. 

  
Genova, 01/09/2014  

RINA Services S.p.A. 
Il Direttore Tecnico / Technical Manager 

Revisione n. / Revision no.:  1   
 

  (Ing. Paolo SALZA) 

Disposizioni nazionali applicabili al prodotto / National regulations concerning the product: D.I. 11 aprile 2007 
 

 
RINA Services S.p.A.  
Società a socio unico RINA S.p.A. C.F. / P. Iva / R.I. Genova N. 03487840104   Tel. +39 010 53851 – Fax +39 010 5351000 

Via Corsica, 12 – 16128 Genova Cap. Soc. € 35.000.000,00 i.v. www.rina.org - info@rina.org 
 



EMS-2986/S

EDILSCAVI S.R.L.

VIA DE GASPERI 42 60020 AGUGLIANO (AN) ITALIA

VIA DE GASPERI 42 60020 AGUGLIANO (AN) ITALIA
IMPIANTO DI SELEZIONE LOCALITA' CHIUSA 60020 AGUGLIANO (AN) ITALIA
IMPIANTO DI RECUPERO LOCALITA' COPPETELLA 60035 JESI (AN) ITALIA

E CANTIERI OPERATIVI

QUARRYING ACTIVITIES, GRANULOMETRIC SEPARATION OF AGGREGATE AFTER WASHING WITH WATER AND
CRUSHING - TRADE OF AGGREGATE - COLLECTION, TRANSPORTATION AND RECOVERY OF AGGREGATE

FROM DEMOLITION WORKS, EARTH-MOVING WORKS

ESTRAZIONE E SEPARAZIONE GRANULOMETRICA DI MATERIALI INERTI PREVIO LAVAGGIO CON ACQUA E
FRANTUMAZIONE - COMMERCIALIZZAZIONE INERTI - RACCOLTA, TRASPORTO E RECUPERO DI INERTI DA

DEMOLIZIONE, MOVIMENTAZIONE TERRA

30.06.2010

18.07.2016

Per informazioni sulla validità
del certificato, visitare il sito

www.rina.org

For information concerning
validity of the certificate, you

can visit the site
www.rina.org

CERTIFICATE No.

CERTIFICATO N.

SI CERTIFICA CHE IL SISTEMA DI GESTIONE AMBIENTALE DI

IT IS HEREBY CERTIFIED THAT THE ENVIRONMENTAL MANAGEMENT SYSTEM OF

PER I SEGUENTI CAMPI DI ATTIVITÀ /  FOR THE FOLLOWING FIELD(S) OF ACTIVITIES

NELLE SEGUENTI UNITÀ OPERATIVE / IN THE FOLLOWING OPERATIONAL UNITS

L'uso e la validità del presente certificato sono soggetti al rispetto del documento RINA: Regolamento per la Certificazione di Sistemi di Gestione Ambientale

Prima emissione
First Issue

Emissione corrente
Current Issue

RINA Services S.p.A.

È CONFORME ALLA NORMA  / IS IN COMPLIANCE WITH THE STANDARD

EA:02
EA:24
EA:28

Data scadenza
Expiry Date 17.07.2019

The use and the validity of this certificate are subject to compliance with the RINA document: Rules for the Certification of Environmental Management Systems

Uberto Candelora

Manager, Ancona Certification

 La validità del presente certificato è subordinata a sorveglianza periodica annuale / semestrale ed al riesame completo del sistema di gestione con periodicità triennale

The validity of this certificate is dependent on an annual / six monthly audit and on a complete review, every three years, of the management system

ISO 14001:2015

Membro degli Accordi di Mutuo
Riconoscimento EA, IAF e ILAC

Signatory of EA, IAF and ILAC Mutual
Recognition Agreements

Via Corsica 12 - 16128 Genova Italy

SGQ N° 002 A  SSI N° 001 G
SGA N° 002 D  DAP N° 001 H
PRD N° 002 B  PRS N° 066 C
SCR N° 003 F  LAB N° 0832
SGE N° 008 M ISP N° 069E

CISQ è la Federazione Italiana di Organismi di
Certificazione dei sistemi di gestione aziendale

CISQ is the Italian Federation of
management system Certification Bodies

E AL REGOLAMENTO TECNICO ACCREDIA RT-09



OHS-1562

EDILSCAVI S.R.L.

VIA DE GASPERI 42 60020 AGUGLIANO (AN) ITALIA

VIA DE GASPERI 42 60020 AGUGLIANO (AN) ITALIA
IMPIANTO DI SELEZIONE LOCALITA' CHIUSA 60020 AGUGLIANO (AN) ITALIA

IMPIANTO DI RECUPERO LOCALITA' COPPETELLA 60035 JESI (AN) ITALIA E CANTIERI OPERATIVI

BS OHSAS 18001:2007

QUARRYING ACTIVITIES, GRANULOMETRIC SEPARATION OF AGGREGATE AFTER WASHING WITH WATER AND
CRUSHING - TRADE OF AGGREGATE - COLLECTION, TRANSPORTATION AND RECOVERY OF AGGREGATE

FROM DEMOLITION WORKS, EARTH-MOVING WORKS.

ESTRAZIONE E SEPARAZIONE GRANULOMETRICA DI MATERIALI INERTI PREVIO LAVAGGIO CON ACQUA E
FRANTUMAZIONE - COMMERCIALIZZAZIONE INERTI - RACCOLTA, TRASPORTO E RECUPERO DI INERTI DA

DEMOLIZIONE, MOVIMENTAZIONE TERRA.

20.12.2012

16.12.2015

Per informazioni sulla validità
del certificato, visitare il sito

www.rina.org

For information concerning
validity of the certificate, you

can visit the site
www.rina.org

CISQ è la Federazione Italiana di
Organismi di Certificazione dei

sistemi di gestione aziendale

CISQ is the Italian
Federation of management
system Certification Bodies

CERTIFICATE No.

CERTIFICATO N.

 Si certifica che il Sistema di Gestione della Sicurezza e della Salute sul luogo di lavoro  di

It is hereby certified that the Occupational Health and Safety Management System of

per le seguenti attività /  for the following  activities

nelle seguenti unità operative / in the following operational units

La validità del presente certificato è subordinata a sorveglianza periodica annuale / semestrale ed al riesame completo del sistema di gestione con periodicità triennale

The validity of this certificate is dependent on an annual / six monthly audit and on a complete review, every three years, of the management system

Prima emissione
First Issue

Emissione corrente
Current Issue

RINA Services S.p.A.
Via Corsica 12 - 16128 Genova Italy

è conforme alla norma / is in compliance with the standard

EA:02
EA:24
EA:28

Data scadenza
Expiry Date 15.12.2018

Stefano Grigioni

Central Italy District Manager

The use and validity of this certificate are subject to compliance with the RINA document: Rules for the Certification of Occupational Health and Safety Management Systems

E AL REGOLAMENTO TECNICO RT-12

L’uso e la validità del presente certificato è soggetto al rispetto del documento RINA: Regolamento per la Certificazione dei Sistemi di Gestione della Sicurezza e Salute sul luogo di lavoro

Membro degli Accordi di Mutuo
Riconoscimento EA, IAF e ILAC

Signatory of EA, IAF and ILAC Mutual
Recognition Agreements

SGQ N° 002 A  SSI N° 001 G
SGA N° 002 D  DAP N° 001 H
PRD N° 002 B  PRS N° 066 C
SCR N° 003 F  LAB N° 0832
SGE N° 008 M ISP N° 069E



IT IS HEREBY CERTIFIED THAT THE QUALITY MANAGEMENT SYSTEM OF

EA:02

29188/13/S

EDILSCAVI S.R.L.

VIA DE GASPERI 42 60020 AGUGLIANO (AN) ITALIA

VIA DE GASPERI 42 60020 AGUGLIANO (AN) ITALIA

QUARRYING, PROCESSING AND TRADE OF AGGREGATE FOR BUILDING WORKS

ESTRAZIONE, LAVORAZIONE E COMMERCIALIZZAZIONE DI INERTI PER COSTRUZIONI

04.06.2013

30.05.2016

Per informazioni sulla validità
del certificato, visitare il sito

www.rina.org

For information concerning
validity of the certificate, you

can visit the site
www.rina.org

CISQ è la Federazione Italiana di
Organismi di Certificazione dei

sistemi di gestione aziendale

CISQ is the Italian
Federation of management
system Certification Bodies

CERTIFICATE No.

CERTIFICATO N.

SI CERTIFICA CHE IL SISTEMA DI GESTIONE PER LA QUALITÀ DI

PER I SEGUENTI CAMPI DI ATTIVITÀ /  FOR THE FOLLOWING FIELD(S) OF ACTIVITIES

NELLE SEGUENTI UNITÀ OPERATIVE / IN THE FOLLOWING OPERATIONAL UNITS

L'uso e la validità del presente certificato sono soggetti al rispetto del documento RINA: Regolamento per la Certificazione di Sistemi di Gestione per la Qualità

La validità del presente certificato è subordinata a sorveglianza periodica annuale / semestrale ed al riesame completo del sistema di gestione con periodicità triennale

The validity of this certificate is dependent on an annual / six monthly audit and on a complete review, every three years, of the management system

Prima emissione
First Issue

Emissione corrente
Current Issue

RINA Services S.p.A.

È CONFORME ALLA NORMA / IS IN COMPLIANCE WITH THE STANDARD

Per i requisiti della norma non
applicabili al campo di applicazione

del sistema di gestione
dell'organizzazione, riferirsi alle

informazioni documentate relative.

Data scadenza
Expiry Date 29.05.2019

Stefano Grigioni

Central Italy District Manager

Reference is to be made to the
relevant documented information

for the requirements of the
standard that cannot be applied to

the Organization's management
system scope

ISO 9001:2015

Membro degli Accordi di Mutuo
Riconoscimento EA, IAF e ILAC

Signatory of EA, IAF and ILAC Mutual
Recognition Agreements

The use and validity of this certificate are subject to compliance with the RINA document : Rules for the certification of Quality Management Systems

Via Corsica 12 - 16128 Genova Italy

SGQ N° 002 A  SSI N° 001 G
SGA N° 002 D  DAP N° 001 H
PRD N° 002 B  PRS N° 066 C
SCR N° 003 F  LAB N° 0832
SGE N° 008 M ISP N° 069E

























Via De Gasperi n.42   60020 AGUGLIANO (AN) 
Tel. 071 907102 – Email: amministrazione@edilscavi.net

Impianto di Lavorazione UNI EN 13242- Opere d'ingegneria e strade
UNI EN 12620- Calcestruzzi

Località La Chiusa n.6 – Agugliano (An) UNI EN 13043- Conglomerati bituminosi
Tel. 071 907090 (per ordini/consegne) Gli Inerti con marchio CE hanno la norma citata a fianco

Listino
edizione n.3

Listino prezzi dei materiali inerti di prima qualità (con marcatura CE) per l’edilizia posti 
su automezzo con partenza dal nostro impianto di lavorazione di AGUGLIANO (AN) 

Loc. La Chiusa n.6 (tel. 071 907090) con decorrenza dal   1° Febbraio 2019:

Nostra Produzione
 Certificazioni: Sist./Norma

Sabbia 03 21,00 €/t. p.sp. circa 1,5 t./mc  2+ /13043 /12620

Sabbia 06 17,50 €/t. p.sp. circa 1,6 t./mc  2+ /13043/13242/12620

Sabbia 08 17,50 €/t. p.sp. circa 1,6 t./mc  

Ghiaino 6/10 15,50 €/t. p.sp. circa 1,5 t./mc  2+ /13043/13242/12620

Ghiaia 10/20 15,50 €/t. p.sp. circa 1,5 t./mc  2+ /13043/12620

Ghiaia 20/30 15,50 €/t. p.sp. circa 1,5 t./mc  2+ /13043/12620

Misto 0/20 16,80 €/t. p.sp. circa 1,7 t./mc

Misto 0/30 16,80 €/t. p.sp. circa 1,7 t./mc

Ciottoletti 30/70 14,50 €/t. p.sp. circa 1,5 t./mc

Ciottolame 80/100 13,00 €/t. p.sp. circa 1,5 t./mc  4 /13242

Sabbione Riciclato 0/8 11,00 €/t. p.sp. circa 1,4 t./mc  2+ /13242

Stabilizzato Riciclato 0/40 11,00 €/t. p.sp. circa 1,4 t./mc  2+ /13242

Stabilizzato Riciclato 40/100 11,00 €/t. p.sp. circa 1,2 t./mc  2+ /13242

Terra Vegetale * 14,00 €/mc.

*NB: Per carichi inferiori o pari a mc.5 verrà addebitato un contributo pari ad € 30,00.

Altri Prodotti **

Stabilizzato 1a scelta 0/15 20,30 €/t. peso specifico circa 1,6 t./mc

Stabilizzato 1a scelta 0/25 18,50 €/t. peso specifico circa 1,6 t./mc

Stabilizzato 15,00 €/t. peso specifico circa 1,5 t./mc

Graniglia 04/08 25,00 €/t. peso specifico circa 1,5 t./mc

Graniglia 08/12 25,00 €/t. peso specifico circa 1,5 t./mc

Graniglia  12/25 25,00 €/t. peso specifico circa 1,5 t./mc

Sabbione naturale 16,00 €/t. peso specifico circa 1,4 t./mc

Sabbia del Po 40,00 €/t. peso specifico circa 1,4 t./mc

Sabbia Savona 32,00 €/t. peso specifico circa 1,5 t./mc

** NB: Prezzi soggetti a frequente variazione

Tutti i prezzi devono intendersi più aliquota Iva Ordinaria (22%)



IT IS HEREBY CERTIFIED THAT THE QUALITY MANAGEMENT SYSTEM OF

EA:02
EA:16
EA:28

20535/09/S

FIORI COSTRUZIONI S.R.L.

ZONA ARTIGIANALE FORNACI 2 60047 SASSOFERRATO (AN) ITALIA

ZONA ARTIGIANALE FORNACI 2 60047 SASSOFERRATO (AN) ITALIA
IMPIANTO DI BETONAGGIO E DEPOSITO ZONA INDUSTRIALE ARTIGIANALE FORNACI 60047

SASSOFERRATO (AN) ITALIA
ESTRAZIONE DI INERTI LOCALITA' PIANE DI VENATURA 60041 SASSOFERRATO (AN) ITALIA

IMPIANTO DI LAVORAZIONE INERTI FRAZIONE GAVILLE 60041 SASSOFERRATO (AN) ITALIA E
CANTIERI OPERATIVI

CONSTRUCTION OF BUILDINGS, ROADS, WATER SUPPLY NETWORKS, SEWER WORKS, RIVER WORKS AND
RIVER BANK DEFENCE WORKS, PILING - DESIGN AND PRODUCTION OF READY-MADE CONCRETE AND CEMENT

MIX - EXTRACTION OF QUARRY MATERIAL - PRODUCTION OF AGGREGATE AND RECOVERY OF NON
HAZARDOUS WASTE FROM DEMOLITION WORKS BY CRUSHING

COSTRUZIONE DI EDIFICI, STRADE, ACQUEDOTTI, OPERE DI EVACUAZIONE, OPERE FLUVIALI E DIFESA
SPONDALI, PALIFICAZIONI - PROGETTAZIONE E PRODUZIONE DI CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO E MISTO

CEMENTATO - ESTRAZIONE DI MATERIALE DI CAVA - PRODUZIONE DI INERTI E RECUPERO DI RIFIUTI NON
PERICOLOSI PROVENIENTI DA DEMOLIZIONI MEDIANTE FRANTUMAZIONE

10.12.2009

28.10.2015

Per informazioni sulla validità
del certificato, visitare il sito

www.rina.org

For information concerning
validity of the certificate, you

can visit the site
www.rina.org

CISQ è la Federazione Italiana di
Organismi di Certificazione dei

sistemi di gestione aziendale

CISQ is the Italian
Federation of management
system Certification Bodies

CERTIFICATE No.

CERTIFICATO N.

SI CERTIFICA CHE IL SISTEMA DI GESTIONE PER LA QUALITÀ DI

PER I SEGUENTI CAMPI DI ATTIVITÀ /  FOR THE FOLLOWING FIELD(S) OF ACTIVITIES

NELLE SEGUENTI UNITÀ OPERATIVE / IN THE FOLLOWING OPERATIONAL UNITS

L'uso e la validità del presente certificato sono soggetti al rispetto del documento RINA: Regolamento per la Certificazione di Sistemi di Gestione per la Qualità

La validità del presente certificato è subordinata a sorveglianza periodica annuale / semestrale ed al riesame completo del sistema di gestione con periodicità triennale

The validity of this certificate is dependent on an annual / six monthly audit and on a complete review, every three years, of the management system

Prima emissione
First Issue

Emissione corrente
Current Issue

RINA Services S.p.A.

È CONFORME ALLA NORMA / IS IN COMPLIANCE WITH THE STANDARD

Riferirsi al Manuale della Qualità
per i dettagli delle esclusioni ai

requisiti della norma

Data scadenza
Expiry Date 15.09.2018

Stefano Grigioni

Central Italy District Manager

Reference is to be made to the
Quality Manual for details

regarding the exemptions from the
requirements of the standard

E VALUTATO SECONDO LE PRESCRIZIONI DEL REGOLAMENTO TECNICO RT-05
ISO 9001:2008

Membro degli Accordi di Mutuo
Riconoscimento EA, IAF e ILAC

Signatory of EA, IAF and ILAC Mutual
Recognition Agreements

La presente certificazione si intende
riferita agli aspetti gestionali

dell'impresa nel suo complesso ed è
utilizzabile ai fini della qualificazione
delle imprese di costruzione ai sensi

dell'articolo  40 della legge 163 del 12
aprile 2006 e successive modificazioni

e del DPR. 5 ottobre 2010 n. 207

The use and validity of this certificate are subject to compliance with the RINA document : Rules for the certification of Quality Management Systems

Via Corsica 12 - 16128 Genova Italy

SGQ N° 002 A  SSI N° 001 G
SGA N° 002 D  DAP N° 001 H
PRD N° 002 B  PRS N° 066 C
SCR N° 003 F  LAB N° 0832
SGE N° 008 M ISP N° 069E



CERTIFICATO
Nr. 50 100 2324 - Rev.010

Si attesta che / This is to certify that

IL SISTEMA DI
THE QUALITY SYSTEM OF

GOLA DELLA ROSSA MINERARIA S.p.A.
SEDE LEGALE E OPERATIVA:

REGISTERED OFFICE AND OPERATIONAL SITE:

VIA CLEMENTINA 6
IT - 60048 SERRA SAN QUIRICO (AN)

SEDE OPERATIVA:
OPERATIONAL SITE:

LOC. GOLA DELLA ROSSA
IT - 60048 SERRA SAN QUIRICO (AN)

HAS BEEN FOUND TO COMPLY WITH THE REQUIREMENTS OF

UNI EN ISO 9001:2015
Q

THIS CERTIFICATE IS VALID FOR THE FOLLOWING SCOPE

Estrazione e lavorazione di aggregati lapidei (IAF 02)

Quarrying and processing of aggregates (IAF 02)

Per l Organismo di Certificazione
For the Certification Body

Validity

Dal / From: 2018-02-08

Al / To: 2020-12-16

Data emissione / Printing Date
Andrea Coscia

Direttore Divisione Business Assurance
2018-02-08

PRIMA CERTIFICAZIONE / FIRST CERTIFICATION: 2003-01-25
DATA DI SCADENZA DELL ULTIMO CICLO DI CERTIFICAZIONE: 2017-12-16

EXPIRATION DATE OF THE LAST CERTIFICATION CYCLE: 2017-12-16

THE VALIDITY OF THE PRESENT CERTIFICATE DEPENDS ON THE ANNUAL SURVEILLANCE EVERY 12 MONTHS AND ON THE COMPLETE REVIEW OF 
COMPANY'S MANAGEMENT SYSTEM AFTER THREE-YEARS







 

 

 

Lack of fulfilment of conditions as set out in the Certification Agreement may render this Certificate invalid. 

DNV GL Business Assurance B.V. Zwolseweg 1, 2994 LB Barendrecht, The Netherlands. Tel: +31 10 292 26 89. assurance.dnvgl.com 

PROCESS 

CERTIFICATE 
Certificate no: 

211760-2016-AFSMS-ITA-GMP+  

 

GMP+ International registration number: 

GMP014479 

Initial date: 

20 December 2016 

Valid: 

20 December 2016 – 20 December 2019 

 

GOLA DELLA ROSSA MINERARIA SPA 
Via Clementina 6, 60048 - Serra San Quirico (AN) - Italy 

DNV GL Business Assurance B.V. declares that there is justifiable confidence that the 

processes Production of feed materials at the participant GOLA DELLA ROSSA 
MINERARIA SPA comply with the applicable requirements and conditions of the 

standard GMP+ B2 Production of Feed Ingredients of the GMP+ FC scheme (based on 
GMP+ C6) of GMP+ International. 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

Place and date: 

Barendrecht, 28 December 2016 

 For the issuing office: 

DNV GL Business Assurance B.V. 

(GMP+ Int. reg. no: 30528) 

Zwolseweg 1, 2994 LB Barendrecht 

The Netherlands 

 

 

 
 

 

 

 
______________________________________________________________________________ 

D.P. Koek 

Management Representative 


	CavaMancini
	AUA_autor.SUAP_InertiEsino_06Lug2015
	DET_DETE_651_2016
	DET_DETE_652_2016

	Edilscavi
	Allegato 0474-CPR-0741
	DESCRIZIONE DEI PRODOTTI OGGETTO DEL CERTIFICATO /

	Autorizzazione_ComuneJesi_230511-estratto
	CE Aggregati per Calcestruzzo
	CE Aggregati per Miscele Bituminose
	CE Aggregati per Usi Civili e Strade
	Certificato 14001 2016_2019
	Certificato RINA 18001-2007
	Certificato RINA 9001-2015
	Dichiarazioni_di_Prestazione
	Listino.Inerti.ps.Febbraio2019-v-maggio

	FIORI COSTRUZIONI
	Gola della rossa mineraria
	Certificato ISO 9001_2015 08.02.2018 GDRM
	0948-CPR-0012 Rev 10


